بدایونی (۱۲۸۹ھ)، مجاہد آزادی مولانا فیض احمد بدایونی (مفقود: ۱۲۷۴ھ)، مولانا عبدالقادر بدایونی (۱۳۱۹ھ)، مولانا عبدالمتقندر قادری (۱۳۳۴ھ)، مولانا عبدالماجد بدایونی (۱۳۵۰ھ)، مولانا عبدالقدیر قادری (۱۳۷۹ھ) مفتی اعظم حیدرآباد دکن، مولانا عبدالحامد بدایونی (۱۳۹۰ھ) سرفہرست ہیں۔²

ولادت

آپ ۲۳ ربیع الثانی ۱۳۹۵ھ/۶ مئی ۱۹۷۵ء کو مولوی محلہ بدایوں میں پیدا ہوئے۔³

تعلیم و تربیت

آپ نے حفظ قرآن مدرسہ قادریہ بدایوں سے ۱۹۸۹ء میں مکمل کیا۔ مدرسہ قادریہ بدایوں سے ہی درس نظامی کی ابتدا کی اور ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۳ء تک یہیں زیر تعلیم رہے۔ بعد ازاں دارالعلوم نور الحق فیض آباد تشریف لے گئے اور ۱۹۹۴ء تا ۱۹۹۷ء فیض آباد میں درس نظامی کی تکمیل فرمائی۔

الازہر ایجوکیشن سوسائٹی بدایوں کے صدر اور الازہر فاؤنڈیشن مہاراشٹر کے سرپرست کے طور پر بھی خدمات سرانجام دیں۔ نیواتج میڈیا اینڈ ریسرچ سنٹر دہلی کے ڈسٹریبیوٹر بھی رہے۔^۸

رشتہ ازدواج

آپ کا عقد مسنونہ سہسوانی ٹولہ بریلی میں سید محمد نصیر کی دختر کے ساتھ ۱۵ اگست ۲۰۰۴ء بروز اتوار کو ہوا۔^۹

شہادت و تدفین

آپ ۲ جمادی الاول ۱۴۳۵ھ/۴ مارچ ۲۰۱۴ء بروز منگل کو بغداد (عراق) میں شریلوں کی اندھی گولی لگنے سے شہید ہو گئے۔ اور ۴ جمادی الاول ۱۴۳۵ھ/۶ مارچ ۲۰۱۴ء بروز جمعرات کو احاطہ سید عبدالقادر جیلانی قدس سرہ العزیز میں صاحب سجادہ پیر عبدالرحمن گیلانی کی زیر نگرانی تدفین عمل میں لائی گئی۔¹⁰

قلمی خدمات

علامہ اسید الحق بدایونی نے چودہ (۱۴) کتب تصنیف فرمائیں جبکہ سترہ (۱۷) کتب کے ترتیب و تقدیم سرانجام دیں۔